

Camara

Estado do Ceará Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 377555 CORDINARIA SAF 5155 A LEGISLATURA DA 21º LEGISLATURA POR LA COMPANA DA 21º LEGISLATURA DA 21º LEGISLATURA POR LA COMPANA DA 21º LEGISLATURA DA 21º LEGISLAT

REQUERIMENTO Nº 322 /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretári Municipal do Trabalho e Desenvolviment Social - STDS, solicitando que seja informada esta Casa Legislativa quais as ações que estã sendo desenvolvidas em nosso município, sobr a questão das pessoas que estão em situação d vulnerabilidade, que dormem nas ruas, na praças, especialmente se está sendo dad alguma assistência a essas pessoas, por part desta Secretaria.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, ver respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, **REQUERER** qu seja enviado ofício a Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - STDS, solicitando qu seja informada a esta Casa Legislativa quais as ações que estão sendo desenvolvidas em noss município, sobre a questão das pessoas que estão em situação de vulnerabilidade, que dormem na ruas, nas praças, especialmente se está sendo dada alguma assistência a essas pessoas, por parte dest Secretaria.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 15 de Julho de 2020.

ANDRÉ FEITOSA Vereador(a) do PSB Autor